МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

(УФНС России по Пермскому краю)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

 ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

г. Пермь

« 17 » декабря  2015 года   № 8

Председательствовал: Председатель Совета Волкова Г.С.

Присутствовали:

Руководитель

Управления

Стругова Л.Р.

Члены Общественного

совета

Аникин В.А., Биматов М.Р., Бондарчук Н.И., Бычина О.П.,

Гоголев А.М., Миролюбова Т.В., Перевалов В.В.,

Постаногов А.В., Цыганков В.И.

Начальник отдела

безопасности

Управления

Представитель

Пермской ТПП

Ушаков А.К.

Городилов М.А.

Ответственный

секретарь

Общественного

совета, начальник

отдела работы с

налогоплательщиками

Управления

Савейко А.Н.

1. Подведение итогов деятельности Общественного совета в 2015 году

______________________________________________________________________________

(Волкова)
РЕШИЛИ:

Принять к сведению доклад Волковой Г.С.

 2

2. О мероприятиях по противодействию коррупции в Управлении

за 9 месяцев 2015 года

___________________________________________________________________________

(Стругова, Ушаков, Перевалов)
РЕШИЛИ:

Принять к сведению доклад Ушакова А.К.

Принять к сведению информацию Струговой Л.Р., Перевалова В.В.

ПОРУЧИТЬ:

2.1. Управлению разместить в региональном блоке сайта ФНС России www.nalog.ru

информацию о мероприятиях по противодействию коррупции в УФНС России по

Пермскому краю за 2015 год.

Срок – январь 2016 года.

3. О совершенствовании работы с налогоплательщиками путем взаимодействия в

электронном виде. Интерактивные сервисы ФНС России

______________________________________________________________________________

(Стругова, Савейко, Миролюбова, Перевалов)
РЕШИЛИ:

Принять к сведению доклад Савейко А.Н.

Принять к сведению информацию Струговой Л.Р., Миролюбовой Т.В., Перевалова В.В.

ПОРУЧИТЬ:

3.1. Миролюбовой Т.В., Савейко А.Н. организовать подключение сотрудников ПГНИУ к

электронному сервису ФНС России «Личный кабинет налогоплательщика для физических

лиц».

Срок – январь-март 2016 года.

3.2. Биматову М.Р., Савейко А.Н организовать и провести на площадке Пермской торгово-

промышленной палаты мероприятия по подключению к электронному сервису ФНС

России «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц» сотрудников

организаций – членов Пермской ТПП.

Срок – январь-апрель 2016 года.

4. Информирование членов Общественного совета о решениях и предложениях по

реализации инициатив Пермской торгово-промышленной палаты, озвученных на

заседании Общественного совета 22.10.2015 года по вопросу «Оценка влияния

налоговой нагрузки и налоговых проверок на бизнес»
______________________________________________________________________________

(Городилов)
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию представителя Пермской ТПП Городилова М.А.

 3

5. О плане работы Общественного совета на 2016 год
______________________________________________________________________________

(Аникин)
РЕШИЛИ:

5.1. Принять к сведению информацию Аникина В.А.

5.2. Рекомендовать председателю Общественного совета Волковой Г.С. утвердить план

работы Общественного совета на 2016 год.

5.3. Рекомендовать членам Общественного совета при необходимости представлять в

электронном виде предложения и дополнения к плану работы Общественного совета на

2016 год ответственному секретарю Общественного совета Савейко А.Н.

Председатель Общественного

совета при УФНС России

по Пермскому краю                                                                                              Г.С. Волкова